Галоўнае упраўленне адукацыі

Гродзенскага абласнога

выканаўчага камітэта

Установа адукацыі «Азерская

дзяржаўная санаторная школа-інтернат

Гродзенскага раёна»

Главное управление образования

Гродненского областного

исполнительного комитета

Учреждение образования «Озерская

государственная санаторная школа-

интернат Гродненского района»

ПРАТАКОЛ

11.06.2025 № 4

аг.Азеры

ПРОТОКОЛ

аг.Озеры

общего собрания

попечительского совета

Председатель – О.В. Позябкина

Секретарь -  Г.А. Гирда

Присутствовали:

                     Е.А.Остапчук, заместитель директора по хозяйственной работе.

                     Н.В.Кравчук-Хилюта, член родительского комитета.

                     Я.Ю.Янюк, учитель.

Приглашенные:

                      Директор УО «Озерская государственная санаторная школа-

                       интернат Гродненского района» З.И.Шишко

                       Главный бухгалтер УО «Озерская государственная санаторная

                       школа- интернат Гродненского района»   Е.В.Лепко.

  Повестка дня:

1. О выполнении решений общего собрания попечительского совета  от

31.03.2025.

2. О рассмотрении и утверждении отчета об использовании денежных

средств за 3-ий квартал 2025 года.

3.Анализ предложений по совершенствованию деятельности учреждения

образования на 2025\2026 учебный год.

СЛУШАЛИ: 1.Председателя попечительского совета О.В. Позябкину о

выполнении решений общего собрания попечительского совета от 31.03.2025.

Решения попечительского совета от  31.03.2025. выполнены в полном

объеме.

                     Голосовали: «за»                    -     5  человек

  «против»             -     0  человек

  «воздержались»  -     0  человек

РЕШИЛИ: Продолжить работу согласно плана на 2024-2025 учебный год.

2. СЛУШАЛИ:

    ЛепкоЕ.В., главного бухгалтера УО «Озерская государственная санаторная

школа- интернат Гродненского района»

  Остаток на 31.03.2025 – 4 722, 20руб (четыре тысячи семьсот двадцать два

руб.24коп.)

 За апрель –июнь  поступило 1785 руб.(одна тысяча семьсот восемьдесят пять

руб).  Расход за апрель- июнь составил 1799,44 руб (одна тысяча семьсот

девяносто девять  девять рублей 44коп.): 720 руб (семьсот двадцать руб. )

потрачено на обслуживание бассейна, 78,64(семьдесят восемь руб. 64коп) –

сантехника, 1000,80 –бензиновый  триммер для покоса травы.

Остаток на 11.06.2025г – 4707,80руб.

Голосовали: «за»                    -     5  человек

  «против»             -     0  человек

  «воздержались»  -     0  человек

РЕШИЛИ:

 Информацию Лепко Е.В. принять к сведению.

3.СЛУШАЛИ: Остапчук Е.А, завхоз учреждения образования, которая

говорила о необходимых работах и материалах для подготовки школы к

новому 2025/2026 учебному году. Требуется выполнение текущего ремонта:

спортзал (покраска пола), покраска стен   спален старшего и младшего

корпусов, ремонт пола и кроватей в спальных комнатах,   ремонт и замена

сантехники. Обратилась с просьбой о выделении средств для приобретения

строительных материалов, сантехники и комплектующих.

ВЫСТУПИЛИ:

   Шишко З.И, директор УО «Озерская государственная санаторная школа-

интернат Гродненского района», которая говорила о вопросах обновления и

развития материально-технической базы учреждения образования, о

необходимых работах и материалах для подготовки школы к новому

2025/2026 учебному году.

  В кабинетах двигательной реабилитации для обеспечения безопасности

обучаюшихся  необходимо  заключить договор на проведение работ монтажа

зеркал. Обратилась с просьбой о  выделении средств для проведения

монтажных работ.

ВЫСТУПИЛИ:

  Кравчук-Хилюта Н.В., член родительского комитета, предложила оказывать

содействие учреждению образования в развитии материально-технической

базы (мебель, инвентарь, приборы, оборудование, инструменты, учебно-

наглядные пособия  и иные материальные объекты, необходимые для

реализации образовательных программ).

Голосовали:  «за»                 5 -    человек

   «против»          -  0  человек

   «воздержались - 0  человек

РЕШИЛИ:

1.Выделить средства на текущий ремонт и улучшение материально-

технической базы: краска акриловая (покраска стен спален) -200руб.,

ламинат (ремонт пола) - 70руб., сантехника и комплектующие - 600руб.,

фанера (ремонт кроватей)  - 350руб.

2.Выделить 2000 рублей на проведение монтажных работ в зале двигательной

реабилитации.

3.Попечительскому совету учреждения образования «Озерская

государственная санаторная школа-интернат Гродненского района»   в

дальнейшем оказывать содействие в обновлении и развития материально-

технической базы учреждения образования.

 Председатель                                            О.В.Позябкина

 Секретарь                                                  Г.А. Гирда

СОГЛАСОВАНО

Директор УО «Озерская

государственная санаторная

школа-интернат Гродненского

района»

__________З. И. Шишко

11. 06. 2025

СОГЛАСОВАНО

Председатель родительского комитета

УО «Озерская государственная

санаторная школа-интернат

Гродненского района»

__________Н.В. Кравчук-Хилюта

11. 06. 2025

                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                               общим собранием

                                                               попечительского совета

                                                               Протокол от 11.06.2025 № 4

Отчет о целевом использовании денежных средств, поступивших в

распоряжение  попечительского совета

за 3-й квартал 2024/2025 учебного года

Поступило за апрель-июнь 2025г –1785,0 руб.

Использование средств

В соответствии со сметой расходов финансовых средств

попечительского совета за апрель-июнь 2025 г. были приобретены:

Наименование

товара

Ед

измерени

я

Кол

-во

Цена  Стоимость

С НДС

Предназначени

е

Бензиновый

триммер

 1 1000,80

1000,80

Техническое

обслуживание

бассейна

 3 240 720,0

Сантехнически

е товары

   78,64

Итого:    1799,44

Остаток на 31.03.2025 – 4 722,20руб

Поступило за апрель-июнь 2025г – 1785,00руб

Всего расходовано – 1799,44руб.

Остаток на 11.06.2025 – 4 707, 80руб

Всего: 8443,82руб